funcionamiento anormal del servicio sanitario regional y que existe una relación de causalidad evidente entre ese
comportamiento de la Administración pública y el fallecimiento que se ha mencionado.

Por esa razón, solicitan que se les indemnice con la cantidad de ciento cincuenta mil euros (150.000 euros), que
se calcula con arreglo a lo que se dispone en la Resolución de 20 de enero de 2011 por la que se publican las
cuantías de las indemnizaciones por muerte, lesiones permanentes e incapacidad temporal que resultan de aplicar
durante 2011 el sistema de valoración del daño en accidentes de tráfico, conforme establece una doctrina